Estado de Sao Paulo

PROJETO DE LEI ^

Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir Credito

Adicional Suplementar no valor de R$ 1.583.755,20

(urn milhao, quinhentos e oitenta e tres mil e

setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos).

Art. 1s Por esta lei fica o Poder Executivo Municipal autorizado a

abrir Credito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.583.755,20 (urn milhao,
quinhentos e oitenta e tres mil e setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte
centavos), destinados as seguintes dotacoes orcamentarias:

UNID.

01.07.18

01.08.49

01.08.49

FUNCIONAL

PROGRAMATICA

04.1220039.2019

12.3659316.1076

12.3659316.1077

NATUREZA

DA DESPESA

3.3.90.31.00

4.4.90.51.00

4.4.90.51.00

[...]

04.1220004.1002

12.3650034.1004

NATUREZA

DA DESPESA

4.4.90.61.00

4.4.90.51.00

FICHA

44

152

TOTAL

VALOR

R$ 50.000,00

R$ 460.057,73

R$ 510.057,73

II - por superavit financeiro e excesso de arrecadacao para suprir

a ficha 673 no valor de R$ 1.073.697,47 (urn milhao, setenta e tres mil e
seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e sete centavos).

Art. 3s Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposicoes em contrario.

Bertioga, 02 de abril de 2013. (6654/2012)

krq. Urb. Jose Mauro Dedemo OrlancMni

Prefeito do Municipio

do Qwumictyiw> de t

[...]

Estado de SSo Paulo

EXPOSIQAO DE MOTIVOS

Excelentissimo Senhor Presidente da Camara Municipal de Bertioga:

Pelo presente instrumento encaminhamos o projeto de Lei que
"Autoriza o Poder Executivo Municipal abrir Credito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.583.755,20 (urn milhao, quinhentos e oitenta e tres mil e
setecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)", segundo os motivos

que passamos a expor.

Considerando que e comum que a dotacao orgamentaria prevista

para uma certa despesa, num determinado exercicio, tome-se insuficiente,
surgindo, assim, a necessidade da Administragao valer-se de creditos adicionais